
                                                                                                             

 

 
Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
All’Albo On line 

 All’Amministrazione trasparente 

 Al Sito WEB 

 Alla Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo della Regione Lombardia 

lombardia.controllo@corteconticert.it  

All’AgiD 

 protocollo@pec.agid.gov.it  

All’ANAC 

 protocollo@pec.anticorruzione.it  

Agli Atti 

 
 
OGGETTO: DETERMINA DI ACQUISTO IN DEROGA ALL’OBBLIGO DI RICORSO ALLE CONVENZIONI STIPULATE 
DA CONSIP S.P.A. PER LA REALIZZAZIONE DELL’AVVISO INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI” SCUOLE DICEMBRE 2022 – M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 

CUP: J51C22002310006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - INVESTIMENTO 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022);  

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale n. 
166-2/2022 – PNRR 2023 - riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 
Investimento 1.2 Abilitazione Al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022), finestra temporale n. 2 dal 
14/01/2023 al 10/02/2023, dove risulta che alla posizione 1050 l’IC di Viale Libertà – Vigevano è stato 
autorizzato per un importo di € 4.424,00;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 nella seduta del 
13/01/2023;  
VISTO il proprio decreto prot. 1170/U del 13/03/2023 di assunzione al programma annuale dell’esercizio 

finanziario 2023 del progetto autorizzato e finanziato;  

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai 

beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e 

servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, 

Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione);  

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0003540/U del 17/07/2023 15:01

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/
mailto:lombardia.controllo@corteconticert.it
mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it


 

  

e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle 

vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»;  

VERIFICATO L’elenco delle Convenzioni attive su Consip;  

RILEVATA la non sussistenza alla data odierna di convenzioni Consip per i servizi inseriti nel progetto: 
migrazione BILANCIO, PAGAMENTI, GESTIONE FISCALE, PERSONALE, PRESENZE, ALUNNI, LIBRI DI TESTO E 
REGISTRO ELETTRONICO in modalità “Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud”;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

di acquistare il servizio di migrazione delle attività BILANCIO, PAGAMENTI, GESTIONE FISCALE, PERSONALE, 
PRESENZE, ALUNNI, LIBRI DI TESTO E REGISTRO ELETTRONICO, per l’importo di € 3.626,24 IVA esclusa, fuori 
Consip.  
 
Di pubblicare copia della presente determina dirigenziale all’albo on line e Amministrazione trasparente del 
sito Web: https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/ 

 

 Il Dirigente Scolastico, 

dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-07-17T14:31:25+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




